O objeto deste Edital deverá ser instalado nos locais indicados pela Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 

aceitável de VALOR TOTAL GLOBAL R$ 146.931,20 (cento e quarenta e seis mil, 

novecentos e trinta e um reais e vinte centavos). 

mailto:setorcompras@toritama.pe.gov.br

4.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Edital deverão 

ocorrer pela seguinte dotação orçamentária:  

Unidade gestora: 1 – Prefeitura Municipal de Toritama

[...]

raios ultravioletas 
medindo 5x5, 
estrutura com 25 
m² de área livre 
com cobertura em 
lona sintética 
cristal, fumê e 
branca, calha 
lateral, estrutura 
metálica em aço 
galvanizado na 
cor alumínio, 
incluindo suportes 
de fixação 

DIÁRIA 832 R$ 176,60 R$ 146.931,20 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 146.931,20 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e 
um reais e vinte centavos).  

4. PRAZOS 

3.1 O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, 

contado a partir da data da sua apresentação, que ocorrerá no dia da sessão de abertura 

deste certame licitatório.